
Číslo jednaci:
Spisová značka:
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:

Datová schránka:

muslvp21'-'001vo

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
Odbor výstavby, silniční správní úřad

OV-ČJ/91870-20/HAS
Sp. SLP-OV/1087-2021/HAS
Ing. arch. Soňa Hanzlová/533304450
hanzlova@slapanice.cz ,'^,
18. 01.2021 .

2xfbbgj

/-.

Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120

Sdělení

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle úst. §124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve zněni pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu"), příslušný orgán státní správy ve věcech stanoveni
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnici II. a lil. třídy, místní
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, obdržel dne 30. 11. 2020 „Žádost o stanovisko
k podané petici" podaný obcí Moravany, se sídlem Vnitřni 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120
ve věci „Petice proti příčným prahům na ulici Žitná, Moravany".

V uvedené petici žádají občané obce Moravany vedení obce, aby začalo neprodlené jednat
ohledně umístěni příčných prahů na úl. Žitná.

V petici se mj, uvádí: „Tyto retardéry jsou vyložená šikana řidičů, kteří projíždějí 200 metrovým
úsekem mezi kruhovým objezdem a ulicí Růžová. Postupně se v Evropě od těchto retardérů
ustupuje, protože se výzkumem zjistilo, že zvyšují jenom emise, hlučnost a ničí automobily. Proto
je nesmyslné, že obecní úřad povolil instalaci 4 ks retardérů, které jsou konstruovány svou výškou
na rychlost 20 km/hod. Přitom na dopravní značce je rychlost 30 km/hod a není zde použito žádné
označení příčného prahu. První práh je hned v zatáčce, kde i blázen by nemohl jet vyšší rychlosti.

Místní komunikace má sloužit pro provoz vozidel a ne k dětským hrám. Na hráni byly zbudovány
v obci čtyři dětské hřiště. Na komunikaci si má každý svoje děti ohlídat. Na této komunikaci nebyl
zaznamenám žádný incident v tomto úseku. Proč tedy byla povolena instalace takových zábran?
Pokud by byl nainstalován v tomto úseku jeden 30 km práh, tak to možná všichni pochopí, ale
takhle apelujeme na okamžité odstraněni minimálně 3 prahů a 1 přeinstalovat na 30 kilometrový."

K výše uvedenému správní úřad sdéluie následuiíci:

Jelikož k žádosti nebylo cokoli dalšího doplněno (situace umístění, fotodokumentace,... ), provedl
správní orgán dne 15. 01.2021 místní šetření, při kterém zjistil, že uvedené plastové příčné prahy
(dopravní zařízeni Z12 „Krátký příčný práh") jsou umistěny v souladu se Stanovením místní úpravy
provozu, vydaným pod č. J. : OV-ČJ/88935-19/KZA dne 29. 01. 2020 (dále jen „Stanovení").
Uvedené Stanoveni nabylo účinnosti dne 14.02.2020.

> Příčné prahy jsou tedy umístěny legálně.

Ve výše uvedeném Stanovení je v podmínce 10 uvedeno: „Instalace dopravního značeni Z12je
pouze dočasným řešením před plánovanou rekonstrukcí předmětné lokality. " Tato podmínka
vyplývá z podmíněného souhlasu dotčeného orgánu, kterým je Policie ČR, Krajské ředitelství
Policie Jihomoravského kraje, Specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO,
Kounicova 687/24, 61132 Brno, IČO 7515149. Tento dotčený orgán vydal souhlas pod č. j.:
KRPB-30718-6/ČJ-2019-0600DI-PETdne18. 11. 2019.



> Termín plánované rekonstrukce není správnímu orgánu znám, jedná se o samosprávnou
činnost obce Moravany.

> Policie ČR se vyjadřuje s ohledem na bezpečnost a plynulost provozu. Uvedená realizace
příčných prahů je tedy v souladu s bezpečností a plynulostí provozu.

Správní orgán dále sděluje:
> v případě potřeby zachovat příčné prahy je vhodnějším řešením stavební úprava těchto

příčných prahů.

> V případe, že vlastník místní komunikace - obec Moravany, se sidlem Vnitřní 49/18, 664 48
Moravany, IČO 00282120 - shledá, že příčné prahy je možno odinstalovat (např z důvodu
menšího' provozu než bylo předpokládáno), je toto možné pouze na základě nového
Stanoveni, postupem v souladu s platnými právními předpisy.
Příčné prahy v úseku mezi úl. Růžová a úl. Sadová jsou v platném dokumentu „Pasport
dopravního značeni a místních komunikaci v obci Moravany" stanoveným pod č j. : OV-
ČJ/2647-16/MAD dne 12.04.2016, s účinnosti dne 03.05.2016, stanoveny v počtu 2 kusů.
V uvedeném úseku jsou však realizovány 3 ks. Prostřední z těchto prahů (umistěný u
nemovitosti č. p. 32/726) není stanoven a tedy ani povolen. Správní orgán tedy vyzývá
žadatele, aby příčný práh u nemovitosti úl. Žitná 32/726 buďto odinstaloval, nebo
zahájit kroky nutné k jeho realizaci (Stanoveni).
Správní orgán dále upozorňuje obec Moravany, že dokument „Pasport dopravního značeni a
mostních komunikaci v obci Moravany" byl zpracován již v r. 2015. Vzhledem ke změnám
v dopravním značeni považujeme za vhodné aktualizovat dokument „Pasport dopravního
značení a mistnich komunikací v obci Moravany", postupem v souladu splatnými právními
předpisy.

>

>»

Digitálně podepsal Ing. arch Karin Kovářová
Datum: 25. 01. 2021 16:14:12+01:00

Ing. arch. Karin Kovářová
vedoucí odboru výstavby

Doručí se:

(prostřednictvím DS)
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120

OV-ČJ/91870-20/HAS -2-


